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lidí kdežto dnes je jich zde pouhá

hrstka Ovocná nrodatéj tto- -

žet a my byli velmřpřckvapeni

když přijdoue rcklaíže prvý n

poslední vlak jedr ve 3 :30 oipol

Zbývalo' nárá jen 20 m'mut doji

hu pochybila! švestky a brosk

Ve' áa jí asi ot "ó Ja ut procent

Vystřihněte toto! ——

Zčelio jest NUXATED IRON vyráběno

Zvyšuje síla a vytrvalost nedůtklivých nervomich vyčerpaných

lidí v mnoha případech v době dvou týdnů

ným pozdravem na čtenáře 'Po-

kroku" V úctě losKřikaě

Ctěuý řife li! Dopis váSjenz
krajany bude zajisté zajíhjati fuj-lerá- d

otiskujeme- - Jedině s po-

kračováním y dopisování tak dlou-

ho iirodkládejte V nynější době

podáváním povzbuzujících zpráv
v Z!ihiu hnutí Českého Národní

na dráhu což jsnie urazili vptů'
vodu krnjnjnů ještě v čas Však

zbyly nám jen nsi tři minuty ku

koupi lístků neboť nás vlak g v

zápětí přihnal Později isme so

Mandle na východní straně řeky

dijí nsi 2" procent ii na západní
asi' iO procent £c vláda ustano-vih- i

!í centů za libru za švestky

ill za broskve tedy tyto eeúy

ví c iivYi vv nahradí zkrácenou ú- -

Naše Beseda I!

milé i ___ '' i i

11 i r f 1 i i i i i i l l l 'i l I

CHICO CVL 15 srpna ]0R~
Ctěná redakce "Pokroku"' Již je
tomu přes rok eo jsem o nnšeiu zá-

koutí nechal slyšeti a jelikož prá-

vě touto dobou jest jaksi tich© v

mém oboru tedy "uui néeo ensu

abych moM něco napsati
Na prvním místě mftsim próje-yit- i

své radostné ciry nad tím vře-

lým nadšením s ním naši branci

béřou zájem a podíl v léto zuřivé

dověděli že kdybychom byli Vzali

elektrickoit káru do Sprbefield
dostali bychom odtamtud i pozdě-j- i

spojení ku Woroh ester kdež se

přesedá k našemu cainpu Man

žele j rctiakovi najiaUovau pro
nás knihy kalendářo a časopisy
— "Sokol" "Šotek" n jiné a- -

válce proti tomu krutému barbar

však vzhledem ku náhlému odjez
ství Německa Moje srdce plesá
nad chrabrými Cechy v Rusku a

Itálii Oni proKvají svoji krev a
du nezbylo času tnrn znova pro
to zajít Právě dnes jsem dostal

dopis že to pošlou abychom při
kladou sré životy nejen za svoji
srobodu ale i za osvobození celého

první příležitosti opět přijeli Prýzotročeného světa Tato jest tisi

ciletá příležitost pro nás Cechy
se na nás těší tak jako by nás

znali ode dávna Tam totiž prý
neměli dobrovolník ň — jen jeden

abychom použili každé síly k po
moci dosažení našeho cíle lYcl

lal se do tábora Československé
musí býti svobodnou zemí! My

armády ve Stamford (íonn a ny
jen jsme příliš staří chopiti se

zbraně musíme pnmáhati způso
ní prý prohlásil ze nikam nepo-

jede To my ze západu jsme z ji-

ného tčsla A že jsme hodni ná
bem nímž je nám možno pomoci

poskytnout) Armáda v Rusku po-

třebují zásoby které jim mohou mi že jsme dobří Češi jak nís
tamní Krajané nazývnjí ještě dost

býti poskytnuty do jisté míry pe možná letos budeme moci dokázat
nězi a dle posledních zpráv jest

i i nej) v říjnu budeme ji? hm brousit

ho Alnuení vclic so účelu pro-ipějf- !

Pii jměte nás pozdrat- i

předem dík za brzskv dopis

Živct vojenský — život veselý
do-ku-

d

ovšem to nejde do

tuhého

Camp Dcvens Mass

Clěná redakce! Zrovna dnes

jscin fo delší přestávce opět do-

stal "Pokrok" A jaké novinky!

Ďopfcy známých hochů z fronty i

z Omany velmi mne zajímaly Ta-

ké se dočítám že slečna Kamila
Smolíková-Dlaskov- á se provdala
A ni stavem se nezmínila ač ještě
minulý týden jsem obdržel od ní

lístek Nu to mi ale přece neza-

brání — díky Pokroku abych

jí vřele negratulovrl ! Mnoho ště-

stí nadšená Sokol ko na další drá-

ze životní! — My zde mátne hodně

dřiny 10 hodin denné se cvičí

1'rebižili nás od 42 pluku ku nově

utvořenému 74 pluku — asi 37

Tak asi jeden na 8 draftovaných
Jak se povídá ještě 2 další divi-s- e

do 1 ledna budou zde cviče-

ny tedy my asi záhy vyrazíme
Sotva později než za 2 měsíce spí-

še dříve Isme teď my Cešl co

jsme zde znova rozděleni Avšak

dosud jsme pohromadě a často se

scházíme Dnes týden jsme byli
ve Wcstfiel! Mass asi 90 nití

odtud navštívit tamní krajany
kteří nám připravili vskutku bá-

ječné uvítání Přijeli jsme ku ro-

dině p Fr Třešňáka- - který jest
tajemníkem Sokola ve "Westficld

Krajané tamní všichni nás chtěli
mít a tak jsme putovali z jednoho
domu do druhého Přijeli jsme
v sobotu večer a po seznámení se

šli jsme se podívat do Českého
Domu kde dámy měly zrovna
schůzi Hned musili jsme naho-

ru ar ve vzájemném hovoru a žer-

tování u bělil večer jako nic Pak

ještě s řadou krajanů ku br TřeS- -

nade vse nutno aoy pomoc jun

rodu Oranže a lemony dají o ně-

co více nežli loňského roíku a to

něco více nežil 2 procent Prolo

ale hereinc-l- i příjmu po okru do

úvahy budou příjmy z ovocných
zahrad veliké Na příklad: p't
akrů 121eté švestkové zahrady u

Cliico lomícího rohu dalo 19 tun

suchých švestek a majitel dostal

$130 za tunu Jiná zahrada C ro-

ků stará dala 24 Juny 'z 10 tkrů
Tni: ie by tomu člověk véřiti ne-

chtěl kdyby o tom němři osobní

zkušenost Pak se tážete jakou
cenu taková zahrada má Na prv-

ním ivístě takových jest velmi má-

la nu prodej a je-l- i náhodou ně-kd- y

nu prodej domácí lidé Jakový
majetek rádi kupují a ceny v ta-

kovém majetku nejsou v cesté Od

ski Oi ití do flóiiO za akr za maje-

tek :: kterého se přijme od Sf"Jfii)

do !f'j(Mi z akru není přemrštěná
cena Holé pozemky s dobrou pů-

dou m prodávají od $250 do ijióOO

sa akr 1'ňda tato jest tak zvaná

čokoládová á jest od 15 do 25 stop
uhiboká Minulou zimu stát kou-

pil 1000 akrů takové půdy a il

onu plantáž na malé farmy
od 1 do 100 akrů a prodal jak

jmc se dozvěděli v minulých
dnech celou plantáž v několika
chiedu Praví se že na každou

farmu bylo 10 aplikací flak že

stát vybral jen ty kteří s nej-

lépe k takovému farmaření hodili
Pozemek tou má vodní právo a

hodí se na pěstování každé možné

plodiny od zamrzlého moře po
rovník- Nejlepší úrodu v našem

okresu 'Butte byla na rýž Musím

se zmíniti o loňské poněvadž le-

tošní rýže ještě nemetá Bylo od-

hadováno že loni jsme měli v tom-

to okresu okolo 18000 akrů a le-

tos blízko 30001) a po celém státe
šc odhaduje že máme zaseto 80- -

bajonety Ianc chce s kuchaře-ní-

praštit aby mohl do zákopů a

k onomu v jakém se nalézá v nervo-výe-

a mozkový eh huilJlrh ělověkn

Ink t hoieji uvedeného vysvitá dé
dúleiiti přísady Xuxnted Iron (Iron

reptonnte a Kiyeerofoxfáfy) jou vflini

nákladné xýnddiy 11 porovnání s ii
šinou jinýidi sílivek

? takovýeh okolnoíití pokušení ku

falšování a nahrnžování nesvédomitý-m- i

osobami jest znační veliké a veřej
nosí jest tudií varována aby byla

a přesvědčila e io každá lá-

hev jeit jedrvoduše oíniícna"Nuxatd
Iroa" Dae zdrtivotními hboratoicml v

PaHíi Londýn a v Uctroit U S A „

ježto toto jnt joJiié pravý piedrnét

Pakli jíle užívali železo v jiných íor

máeh bez úipéohu iiodokauije to že

vám Xuxated Iron nepomůže My za-

ručujeme uspokojení každému odkupní-k-

nebo vám budou peníze vaše vra

eeny
Ohledně hodnoty Vuxated Iron Pr

A r Xewman bývalý polieejní ran

lékiř města ChieaKa a diívěiiíí domá-- i

lékař v leffersím Park nemoťniei v

Chieiin praví it: hi' osvědčilo vlast-

ním jeho vvkoušeiiím ie překoná kaž

dou přípravku jaké kdy užil na ulw-řeu-

červené ]ive liuiluváni nervu a

sesílen! svalů Pr 1 W Airmted 1

írcne llill Ala ibsolvint univerMtv

Alalifiina lékařské školy v Mobile v

roee 1S8'! praví: 'V připudeidi kde

jeni ioužil Nuxatol Iron setkal jsem
se t prospěšnější mi výsledky než z kte-

rékoliv přípravky již jsem kdy za né
'fleté prakse použil" "— Pr I! V

Haujíh Prdkville Miss absolvent z

Mciiiphis nemocenské kolle je Meinphís
v roee ISOs praví: "1í vždy předpi-

suji Xuxated Iron kůe fe potřeba
sílí vity ukázala" Xuxated

Iron ěasto zvýíí sílu a vytrvalost ne

di tklivých nervosníeb vyčerpaných li

Jí v dohé dvou týdnů

Upozorněni výrobců: Xnxntod Iron
není tajemným lékem nýbrž lékem

který jest lékárníkům všude dobře

znáni Xeiií jako tar! in ástrojné že

lezité výrobky jest mialno přizpůsobí
telné nepoškodí zubu tieéemají ani

aludejt nezvraeí Xuxated Iron neni

ilnioručováuo pro uívání v případě

prudké nemoci nýbrž pouze jako síliy
ka síly a krve budovatel (V případě
onemocnění vidy se poraďte svým

rodinným lékařem a řifte se jeho ra

don) Pakli jste v pochybnostech zdali

lotíehtijeti' silívln cíli nikoliv zeptej
te se svého lékaře ježto my si nepře je

rne Xuxated Iron prodat pakli o ne ne

požádáte Kdybyste jo užívali á nepo-

mohlo i uvcdonite nás a my váni

peníze vaše vrátíme Je prodáváno vše

mí lékárníky Pile zdravot rif laboratoř-

i" Peiroit Mich

Sbor řfilitfilú opnivnil npjrozííionťj-J- í

uveřejněni odpřísáhňutfhu výkazu o

sloionl Xuxaled Iron jedné % nejUfcji

uilvaní sílivky buJovutťlo nily ft krvo
na světí tuk aby je moMa veřejnost

sama vyzkouiot u pooiiilit pokud

jrhn jiodstiity tvóo

Irtt loiicrMiti in' oiIIkiIovÍiiio ie
pozoruhodná tato formuli jest nynt v

samotuŘ Amorice niívána roíné vUo

nri 3000000 lidí Mezi tmi kdo" je
uíívali a silní oJporuíujt jest nmoho

líkaříi již dříve byli ve spojení do-

bře nánijrni noinco nícrmi bývalí Ppo-jfníe- h

Stíiti senitor a nivrienei- - :n

mSttoprciiidenti ťhnrlei A Towne bý-

valí ílenovř kongresu vyniknjícil Spoj

Štítů armády pcnerftlovř (na odjioíin-ku- )

nudí Atkinson oJ Spojených Rtátú

soudil na nároky ve Washingtonu a bý-

valý zdravotní komisař Kerr Cbioajía

''nsojiisy všude joti zviny hy tento

výkaz ve prospf-e- svýeh ťtenářú oti-

skly Joit nnvrhovSun :iliy lékaři o niia
vedli zánaniy :i jioilreli je ve svýeh
úrMlrivnaeh t:ik aby mohli razniniié pa-

ieiitiiiii otízkv idiloiliié zodpov-

ídat Kaidému radí aby kí j j vy-1- i

ilil a podri I (ti- - k ukulei néhn d

přísáhiiulélin 'laii biiile konnkídiv

aún na jnňlúiii Yui jik u:'islrdti

je:
írmi rrptnaiť' ( kUtní spt

cifi--k-

standard) Mnf-d- i udánu ilu-le-

Sodiiim filyceriphn- - Itali ť S 1'

( Mmisiiiio)
'nletwu Clyeeroph-phate-

s I' 8 I'

(Monsiiiitnl
P E Xux V010i it l' K 1'

Casí-nri- Bitter

Míi)íiie!ium Carbonate
K'o Oinger ť í
Oíl Csssia ťinarrnon l" !S I'

Cnlcium ťarbonate 1'rceip I' S 1'

Každá dávka o dvrn tabletkádi Xux-nte-

Iron obmhiijf jelin a jednu polo

vinu pránu oriamrkého elcza ve "

yelezitébo ]ieptonátu zvlášlnihii ipe
eilikovaiiúho PtMidunlii který dle

íisudku chová vvAií kvalitu neli
kadá jiná forma o(-:-i l'ii upotřebe-

ni jinýeh výrobku Iron Peptnnate
inolili bychom do tabb-te- dáti stejn'
množství !(iiteii('ho železu za niíii"

nožli jednu et vrt i 11 ti výlohy pro íi fi 1

při upotřebení kovového eleza niuhli

byehom tu samou vě- -

vykonat za mé-

ně nežli jednu dvniiáetinu eeny ]u'i

takovém vsak í museli jsme eo

nejjistěji Kfidnbiti lihMéi-ivoi- i púo
bivot Glycenďosfáty upotřebené v

Xuxated Iron jmi jednou uejvíie
známou silíeí přísadou Zvláště

je doporučována na biubváiii nervové

moci a Um zvyšuje :ílu mo-k-
u

jožto
o iílyeerůfosfáteeh ae jrríví že otna

hu ji fosfor y poměru v lmi podobném

oni jej nechtí pustit a bude-l- i prý

"'kýkovať' tak ho dají do basy a

byla hned poslána Paik zde v

Americe tak jako ve Francii a

jest 6tále nutno aby naše jro-pagand-
a

byla udržována v plné
síle a to vse vyžaduje peníze Ti

ne ku sctnině Má holt smůlu! lá
s tím "sek" už dávno Na vaře

čeští hoši kteří dobrovobiě bojují ní dost času až budeme mít kajzva
na kolenou! Teď každá páže kte

rá dovede ovládat bajonet jest

v armádách českých a tisíce jiných
řeskýeh jinochu kteří bojují eo

čeští vlastenci v řadách ameri-

ckých darují vše majetek čest i

život aby Český národ mold žiti

uobrá Vařit ať dají ty tolik ce v

této zemi chvástající Irčany kte

ří se "prý za Anglii a spojence
Jejich oběť nemůže nikdy býti mě

nechtějí prát" aě v Americe jest

jich třikráte tolik co v jejich

vlastní zemi "řilackers" --— 1o

jsou a pak se chtí považovat za ně-c- o

lepšího nežli jiní Doufám že

americká veřejnost jak je hýčká
la tak je odsoudí jako uč'ni!a

Němcům Zde jsou loválnčiší ná- -

odnosti! Ale to jsom jj zase

zaběhl do slepé uličky Jak vidí-

te snažíme se zpříjemnit si téeii

nokohk okamžiků co zle ještě bu

000 akrů rýže Na loňskou úrodu
fiákovi na večeři ač už to mohlavláda ustanovila cenu $110 za sto

deme jak se to dá A tentokráte

se nám to povedlo! A proto zdar

krajanům ve Westfield! Pwle-l- j

tento 'dopis Čisti pan A Soukup

řena v penězích Tedy dávejme
až to bude bolet a ještě to nebu-

de ničím v porovnání obětí našich

vojín? Když v roce 1898 naše

vláda se ujala nešťastných Kubán-

ců a president McKinley v pro-

volání žádal o 1 "0000 dobrovolní-lu- u

aby tento malý národ sprosti'
španělského otroctví bvl jsem tře-

tí v řidě abych nabídnout i mohl

mojích sil a bude-l- i tomu osud

chtíti i svtij život obětovat abv

mohla naše nová země projevili
skutkem svůj cíl Nyní však když
naše vlastní rodná zem? volá o

pomoc a naše mateřská íe'5 £e

chtěje předl záplavou německé

zkázy musíme vynaložili všeehnv
naše síly životní i materie1nítak
abv zachována mohla bvti nae
otčina Pak ? ž tento cil dosáh-ne- m

a mr někdy v budoucnosti

do tohonašeho starého domova za-

vítali a na všech stranách uzřeli
rozkvět snokojenost a svobodnou

vůli hvehom mohli říci — toto

jest částečně dílo naše

Následkem toho že v okolí Chi- -

liber a za letošní jest $43f mini-

mum Loňská sklizeň vvdala od
dojista řekue Zpropadený Tomeš40 do fiO pytlů po akru a letosni
zas byl na pik-nik- a příspěvky

být snídaně Pan Mikulíček řo

ský doutníkář nás tak zaopatřit
kuřivem že ještě dosud a$ uf týi
den uplynul hoši kouří ze zásob

Také na pí Třešňákovou musím

pro7radit že bývá s pí Koudelko-

vou kuchařkou na všech českých

úroda vyhlíží výtečné Očekává

se že průměr letos bude na nej pro W O YV zůstává poctivě dlu
od niíl li a nepři-u- i

jisté hrdost na
dtrkterý jsm

j)li liyla to
žen' Tnu ale " když člověk jet
přce jen slabý tvor! A pak dlu

několik dní ještě a budeme mi

frontě Ktát přel
i NémiVim ÍVlo

vina již jich tam bojuje Před

méně )() pytlů o sto librách po
akru Tyto veliké ceny za obilí a

hy neutečou Lide gsme-l- i um
několika dny jsme měli taky vel

pravím niÍMe neboť byly nám

podávány slunné obnosy aZ celá

padesátka my jsme s však dove-

dli ovládnout a dostalo e nám za

mavnostecn a ze se-- umem tom

vyznají to bylo nade vší pochyb-
nost zjištěno za naSeho pobytu ve

dlužili více vzpomínají Nu pa-

ne Soukup ještě jeden pik-ni- k a

už fo bude jisté ten poslední ProWestfield Bože když tak vzpo:
menu na ta smažená kuřátka zvě

ryzí mety ieiny vnv na ceny po-

zemků a dodaly vlivu prodejům

Pozemky které byly prodány mi-

nulého léta od $10 do $60 za akr

byly na mnoha místech znovu pro-

dány noději na podzim od $75

do $90 Takových se prodalo v
okolí Chieo 31000 akrň měříce od

zatím všem přátelům i redakci
sřdeěné-Nazda-

r!řinovou omáčku české knedlíky

to uznání Večer totiž Malovala

suiiá poebvula o nás (Velioslovií-cíc- h

Na to vePer jme již viděli

eelou parádu v divndleeli VSiik i

T Leelmer

Comp C — 74tb Inf
a' vůbec vše ostatní tak ryze po
česku upravené musím se olíznout
— není možná to vydržet To by

eo jest Čechů jen malá částka při-

náležíme k Č N ř v Orland Na
časopisy liyly jilné pochvaly Ve

3 liodinv jsui- - přišiv ilnniťi pak
320 akrů do 19000 v kuse Vět

Po nadšeném uvítání v Paříži a o- -lo zase jednou posvíceni Bohu-

žel náš vlastní cíl — výlet pro Č jsme se rozprchli po městě n toto ale držíme schůze někdy u ně
šina těchto byla osetá zimní pše-

nicí a budou příští zimu připrave-
ny po většině na xýtt ták že se

kou slavnost při níž sám pres-

ident republiky odevdal 21 pluk'!

prapor sp kterým odjel už na

frontu a lojuje za tím účelem zt

kterým my budeme v brzku

~V'Sk té chvíle se nemů-

žeme skoro žádný ani dočkal --

kéž bychom jeli nž dnes! Přijmě-

te ještě srdečný pozdrav a po

zdravnjte Sokoly Tyrš a ČSPS
a zůstávám váš přítel a dobrovo-le- e

John b Weuzbaiier
' Tchceo-Slovaqn- e Annce
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Kue Bonaparte No Ti

Paris France

Ctěný příteli! llíky za dofiis a

přejeme vám i všem ostatním by-

ste z4 ÍtěznciV) boje Šťastně

jest podívaná: lo nelze vypsal anikterého člena v Chico a někdy o- -
N S — se zkazil neb v sobotu v
noci počalo pršet až do nedělnípět v Hamilton City a časem opět

nechá očekávat že osev rýže se o

kázalé slavnosti touží po oka-

mžiku aby se mohli vrh-- '
nouti na Němce

Ve Francii 18 července
'
Ctěný pane Bureš jakož i celý

personál a čtenáři tohoto listu

za jeueii den j y urasne uměle-

cky provedené soehy památníky
staré parnářnc vřeí Až přijdu

ho rána následkem čehož půda v
v Orlanď Že nepostrádáme nad-

šení jest yídno z toho že v před
mnoho opět zvětší příští léto

lese byla tak mokrá že bylo nut-

no výlet odložit na druhou neděli jednou domů tak vám budu vyminulé schůzi konané u p Jana Naše podnebí letošní léto bylo
velice krásné Minulou zimu jsmeHusi v Chico se vybralo $15000 pravovat Taky jsem byl v pala-"Pokroku"! V následujícím doto jest dnes Skoda že jest to
mel i 11 mrazíků y lednu a pak ně ei apoieona — 10 je muinerntak daleko Dráha sama stojí vícea v minulé konané u p Nováka

u Hamilton City se opět vybralo
voluji sobě sděliti s Vámi o slav-

nosti v Paříži které jnem se taky
Pít místa jež Němci bombardova

jak šest a půl dollaru A dovole
kolik v březnu sníh jsme neměli

žádný a deště přicházely pravidelpřes $6000 a doufám že v příští BÚěastnil Cesta z našeho městanou též nelze získat V neděli ve
ně celou zimu ale ne íaSc velké

li jsetn taky viděl V pondělí od-

poledne nám zdejší si udolali

banket Předseda od franenuzskf

schůzi u p L Kodroiače v Orland čer v 10 hodin každý musí býti
doma takže vždy bychom muselijako obyčejně Za celou zimu do-

stali jsme 14 palců' deště kdežto

D nám vzala 21 hodinu a měli

jsme svůj vlak jelikož nás byla

veliká síla a proto taJíé bylo nám

dosti veselo Když jsme přirazili

stejné v nejlepším odejet Proto lty daroval 800OOfr a jiní a ji-

ní Kil i jsme šampaňské víno anáš průměr za sezonu jest 22 My Povodně v Haličijsme neděli strávili mezi krajanyslím že ten nedostatek byl nám p:vo jedli a zpívali a tez nase ka Volhdo Paříže tak nás uvítal předseTo bylo vypravování O tom na Curych 2(i srpnaodcizen kaiserem a tím jeho part pela nechyběla Dne lfi jsme sešem západ A — o našem putování da Národní Rady pan Heneř a si

ce jako spojencké vojsko při shro loučili s Paříží Jestli lidé o pp-
nerem uottem červnu jsme
měli ta nejvřtší horka a ta byla rádě plakali radostí nebo žalemmáždění generálů a měšťanů Pa

škoda způsobena byla stálými de-

šti a záplavami v okolí Krakova v

Haliči a„v zjiačné éásti východní
Haliécy dle sdělení polských

právě sem došlýh Velké

miiožíítví řek vystoupilo t bíchn

TKvím však dnes to bylo ještěříže kde jsme první české voj

sme-ricko- pwnmon na příě růz-

ná zkušenosti a pak nSeo se při-lž-

v čemž hlavně serfr J ITlaven-k- a

a kuchař J Lanz mají výteč-
nou prakei takže legrace bylo do

úplně snesitelná Červenec ktc

rý bývá velice horkým byl doce
la chladným měsícem a srpen rov

dojennfjíí eny víno n:( ttliei

n'm nosily muži do hostinců wús

iko Po té zazpívali 3'sme "Kde

domov můj?" načež jsme se se-

řadili a pochodovali do kasárensti Já sám chvíli byl jiem zara
něž Dnešní dn již dodává pocitu
podzimu a tak jsme tento rok tak což nám vzalo přes 2 hodiny přižen neb musil jsem kí vzpome

tiihíjli a to víte z láAky k nám ti

liboví lidé konali Čokoládu

nám podávali kytice nám

děti připínaly To vše velikým

a v dnsiciiKu toho mosty 11 mulo-

vý bvlv strženy h mnoho osob

Vroda obilí byla zápla-

vami zničena a brambory hnijí v

veselém zpěvu to bylo 13 čerřka úplně zapomněli
Zítra nám nastává sezona stři

nouti na domov rnatinku o které

již dvě léta ničeho ne vím ale když věnce V ten den nesměl nikdo
lení jelenů Tak se chystáme na ojniern na nás dobrovolce půso 7emi Následkem nedostatku no- -ven a to proto aby se udržel posieena iouise Jiicnanckova spu
lov Zdejší zákon dovoluje kaž bilo neboř pohlední by nám byliřádek Na druhý den 1-- í totižstila na své veliké koncertní pia iravin rozmáhá e tyf neštovice

údaviee a jiné jiemoeev nedčli ráno jsme vstávali v? [dumní lidé darovali Za 3 hodinyno i ve mne se to rozladilo a iadému honei dva za sezonu Ten

kdo by je nedostal by skutečně hodiny a vtž se všude rozlehaly ce-- jsinc přišli na nádraží kde I nám

promluvil jeden generál kterému
chvíli jsem prášil o závod s ostat-

ními Bylo nás 5 vSech dohromusel svá práva zanedbat poně ké píné Představte fci však —

se opět naši vlastenei vynasnaží
Tyto příspěvky jsou pouze začát

ky a jsem jLst že na místě něko-

lika dollarů nyní darovaných su-

my se zvětší na sta a tisíce během

řasu a nutnosti potřeby Ten ku

předu s tímto velikým dílem a

nenechme nadšení schladnouti

Úrody v Californii letos jsou ně-

co pod prfiměr Dle ncjposled-nějšíc- h

zpráv úroda pšenice jest o
7 procent pod normál Kdežto v

okolí Chieo byla úroda pšenice do-

brá v jižní části státu a v horna-

tých krajích i v severní části byla
postižena suchem hned z jara a v

těch ínístech byla pšenice vesměs

posekána na seno Ječmen a oves

byly poměrně v tom samém stavu
Ačkoliv známe Kalifornii co stát
ovocný drobné obilí jest do po-

dnes pramenem ncjvětšíeh přijmi'
famářskýeh Veliké" plantáže
zdejší pěstují ohromné množství o

bili Jeden ze sousedů Chico na-

mlátil pouze stopadesát tisíc bnšlfi

pšenice s ječmen z minulé žně A

takových j"it zde mnoho Plan-

táž takových rozměríi obyčejný

nevydají po akrn jako tv malé

poněvadž práce m tak velikém

rezměru nemnže býti tak dokon-
alí Proto donfáme ž během ?a-s- n

tvto veliké miě někdy přece
příidon Ir rozdělení a kde nyní na-

lézáme jednu rodinu jich pak ná-

lezném rto Saeramcnto fidolf jo

schopno tiživítí padesát milliónř?

vadž jest jich pro každého honce ponejprve v Paříži my dobrovolmady A sice: Jech který jest od když e na nás podíval a nás oslo-

vil radostí se až oči zalily takodo syta Mimo jeleny jest v na cí a to nadšení těch mř-sťanf-i proOklahoma City Okla Hlavenka

který cowboyoval V Novém Mexisteh horách dosti jiné zvěřer jako
Černých a cinnsmon medvěxlů

vý dojem jsme na něho udělali

Prk jsme nasedali !♦ Mva Je

ná? Když jsme pochodovali mé

stern tu zvláště byla podívanáku kuchař J Lanz který- - připa
skalních lvů skalních koček atd jsme sedli fn někdo křičí — proVšecka spojenecká vojska tuV6loval vodu v omažskýéh mtau

fantech a chvíli také chytal slepíPak pro zimní zábavu june zde ruě pivo ještě nám někdo poslal! Aa £lo jedno za druhým Kde se

vzalo tolik lidu nemohu fcí před- - s!uit?éné hnrďtu byla fftva sudůli milliony divokých kaeben a hus

Ktavit! Při pochodu nám hrábNaSc krajina s rýžovými polí jest
magnetem pro všchny druhy vod-

ního ptactva v houfech k neuví- -

ce fale v obchodě na 24 a Q ul

pro kupující podle Franků) t dále
Rud Marek který 6e potloukal ye
Wíseonsinu před válkou á y Chí-cag- u

a pak moje maličkost trochu

Němci přiznali

přítomnost americké

armády ve Francii
Amsterodam 24 srpna — Ně

mecký tisk již vzdal se svého zá

pasu proti pravdě a v krátlé
zprávě jež objevila se téměř nou

časiiě ve všech Žurnálech Němec-

ka fcc doznává že číslice udané

americkým sekretářem války
počtu amerických vojáku

ve Francii jsou asi správné Ně

mecké Časopisy ale utěšují se my-

šlenkou že z 1300000 amerických
vojáků ve Francii jenom asi 400-00- 0

nalézá m na bitevní linii 30o!

000 za frontou a 600000 tvoří hla-

vní fcbory pomocné inženýry že

lezniéní zřízence a dělníky

nasc íeská hudba a my zpívali pí
wfi za písní mezi tím řasem neby

ření Každý honec rná dorolenn
2-- denně no dva dny v týdnu Tak Texpák a ostatek Nebrasč?n

lo lvSet nie jiního ňežli jenom

ťvivat Tcheeoslovnque!" Zvláště

krásná podívaná byla když Ke nc

piva které se rozebralo načež za

zpřvu vlak se začal pohybovat
A tíik jsme dpouřiělí to nejkráv

níjší mřfcto na nvltt Ty dny

ním budou všem památnými to

jest 13 11 V) a 10 čemne?
1918 Odpusťte že nepííii ou-vis-

jenom fn kladu na řdee

že cizí národ je zde pro náír tak

lezapomr íte vy na nás tam za o

a Ifk jsme měli z každé části gpó- -

náa e víěeh oken sypaly kvutiynveh Států nejakon "story
ny ba i cigarety tabák doatníkjAni jsme nepozorovali že ?a ry

hnď-l- ! se vám východním Nřmro-dů-

za chtíti střelby spojené se

Klodeřnýmí výsledky přjjjjTte se

podívat co zde máme íplflG říj
nu kdy sezona hus a Jaaeben na

stane i bud trvatí do pVdedníbo
Ifdrm Podruhé víc' fte srdeč

ňáni podávali tni vše jrae ovšem

% hrdostí přijímali VékicU naši

chle ubíhá Jistá krajanka nabí-

dla se nám že se telefonem zeptá
Vd v večer

_ nojede vlak - bychom pohleďte jak jsrnebylj také hrdí eeáneTrra když my obětujeme &

běťnjte takv Nevezme to dlouhokdyž nám někdo podával peněžnívěděli jak dlouho se můžeme zdr


